
招标公告

1、招标条件

侯北工业园区天然气直供管道工程已由侯马市行政审批服务管理局批准备案立项（项目代码：2311-141081-89-01-
224585）。现就侯北工业园区天然气直供管道工程PC总承包进行招标，招标人为湘投天然气（临汾）有限公司，资金来源为
由企业自筹解决。现对该项目进行PC招标。

2、项目概况与招标范围

2.1项目名称：侯北工业园区天然气直供管道工程PC总承包

2.2项目地址：位于山西省临汾市侯马市境内。

2.4工期：合同签订日期，即为开工日期；30日历天具备通气条件，2024年2月29日达到竣工验收条件，如遇不可抗力条件，
工期相应顺延。

2.5招标范围：除设计、监理及无损检测外和项目相关且包括但不限于设计文件内管线、阀井、计量调压设备设施在内的相关
工程的建筑、工艺安装、调试、试验、试运行工作，以及相关工程的设备材料采供、项目建设手续办理等内容。

2.5.1 工程施工：

2.5.1.1线路部分：作业带测量放线、征迁清点、扫线、管沟开挖、运管布管、管线焊接、管线下沟、防腐补口、管沟回填、清
管测径、试压、水工保护、标志桩的预制和埋设、标志牌的制作和安装及警示带埋设；光缆敷设、阀井的土建、安装工程及其
他配套工程，如铁路、公路、河流、山沟、水渠等穿越工程和顺河床段、傍公路段施工；作业通道、施工便道及其他临时设施
的修筑；线路工程与水（藕）塘、地下管道、光缆、电缆等交叉的施工保护措施，管道与水渠、河流、公路、铁路交叉时，应
保证水渠、河流、公路、铁路的正常使用措施，地貌和被毁坏地面构筑物的恢复及图纸、规范要求的其他工程内容均包含在招
标范围以内。

2.5.1.2站场及阀井部分：范围内站场、阀井及相关设备、设施等施工图范围内的土建、工艺安装、电气仪表、通信自控等施
工。

2.5.2 物资采购：

图纸范围内所有安装、土建、电气仪表、防腐等组成和完成工程的所有主辅材、设备及材料。招标人负责提供设备、材料的短
名单，投标人若需更改设备、材料的供货厂家需征得招标人的同意。场站内生产运行办公用品由招标人自行采购，投标人需负
责提供生产设施设备的备品备件。

2.5.3 征迁、外协及手续：

2.5.3.1临时用地

施工作业带、施工便道、临时堆管场、进出站道路等投标人施工范围内的市、县（区）及以下行政区域内的相关关系协调、手
续办理、附着物补偿等均由投标人负责。

2.5.3.2 专项手续办理费

工程项目建设过程中涉及到的手续，及管线穿越铁路、河流、高速公路、国（省）道、省市林业地，穿越大、中、小型河流、
水渠，管线穿越县级公路、一般公路和乡村公路，管线穿越陡坡、水（藕）塘、鱼塘、地下管线、光缆（包括军用光缆）、电
缆、油气管线等的专项手续及村镇级林业手续均由投标人负责办理。

相关手续办理包括且不限于：项目备案手续、工程规划许可证、开工报告、社稳评价、文物保护手续、施工图审查、消防图纸
审查、消防验收（含消防检测）、职业卫生评价、安全评价、双重预防机制备案、防雷图审、防雷验收（含防雷检测）、环
评、水保评价、水保验收、道路及铁路穿越手续，安装告知、管道监检、强检设备的检定、压力容器监检及使用登记证书直至
取得项目竣工验收备案等工程项目相关手续。

投标人应详细了解办理手续情况，并对外协难度充分考虑。管线穿越数量及各项隐蔽性工程量由投标人根据施工图纸、现场踏
勘及预计新增情况综合确定。

2.5.3.3征迁赔偿费用的调整

本工程征迁赔偿费用不做调整。因投标人自行原因造成的超占、超宽、超拆等，以及施工方措施不当、施工便利所造成的重复
施工、返工、窝工等引起的费用由投标人承担。

2.5.3.4永久性征地由招标人负责，其他工程相关的临时性用地及工程建设过程手续办理由投标人负责。

2.6质量要求：

（1）采购质量目标：采购物资交付质量合格率100%；凡需要实施监造的产品（监造物资范围：钢管、弯管、绝缘接头、非
标设备），投标人应100%进行监造。按照规定完成入场设备材料验收。

（2）施工质量目标：单位工程竣工交验合格率100%，工程设备、材料质量合格率100%。按设计要求管道焊口无损检测一次



合格率大于95%（按焊接口的X射线一次合格率考核）；管道补口一次合格率98%以上，补伤合格率100%；管道埋深合格率
100%；管线不同壁厚、防腐涂层的安装对号准确率100%；弯头、弯管对号准确率100%；管道投运一次合格；设备、阀门安
装一次合格率、对号率100%；工程投产一次合格。

2.7保修要求：本工程保修期为两年，从竣工验收合格之日起计算。

3、投标人资格要求

3.1具有独立法人资格并依法取得企业营业执照，营业执照处于有效期内。

3.2同时具备以下①②项资质：

①具备建设行政主管部门颁发的市政公用工程施工总承包贰级及以上资质；且安全生产许可证处于有效期内；

②具备有效的《中华人民共和国特种设备生产许可证》（压力管道GB1）或《中华人民共和国特种设备安装改造维修许可证》
（压力管道GB1）；

3.3项目经理具有市政工程一级注册建造师执业资格，中级及以上技术职称；并具备有效的B类安全生产考核合格证书，为本单
位的正式员工（提供2023年9月-2023年11月的社保证明材料）且无在建工程（提供无在建工程承诺书）；

3.4技术负责人具有市政工程相关专业中级及以上职称，为本单位的正式员工（提供2023年9月-2023年11月的社保证明材料）
且无在建工程（提供无在建工程承诺书）；

3.5类似业绩：近3年（至递交投标文件截止时间前36个月内）承担过单项合同金额1000万元及以上、管道设计压力4.0MPa的
城燃管道工程（含场站）施工业绩或单项合同金额1000万元及以上或管道设计压力6.3MPa及以上的石油天然气场站工程施工
业绩，（须同时提供中标通知书、施工合同、竣工验收资料，业绩有效时间以竣工验收资料中建设方签字时间为准）；

3.6投标人未被最高人民法院在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）中列入失信被执行人名单(提供“信用中国”网页查询
截图并加盖公章）；

3.7.企业没有被有权机关吊销营业执照、吊销资质、责令停业、暂扣安全生产许可证、以及财产被接管或冻结；拟任项目负责
人没有处于被有权机关吊销注册执业资格、停止执业；

3.8本次招标不接受联合体投标。

4、获取招标文件的时间、期限、地点、方式及招标文件售价

4.1所有供应商须在2023年12月6日至2023年12月13日17时00分（北京时间）前，在“荷云采”“www.holdcg.com”平台完成企业
注册(荷云采平台联系人杨琦：17752855384)，同时办理数字认证CA证书（用户原有湖南CA一卡通证书可通用于该平
台），CA办理联系人陈维：13875221157。荷云采平台提交报名材料并审核通过后，在网上下载/获取电子招标文件。本公告
规定的时间内未注册并报名成功的，不得再参加投标。具体操作参见平台投标人操作指南（投标人操作指南网
址：https://www.holdcg.com/cms/cms/help.htm?no_sitemesh#）

4.2需要提交报名资料：

（1）法定代表人身份证明书（附法定代表人身份证正反面加盖公章），或法定代表人授权委托书（附法定代表人及被授权人
身份证正反面加盖公章，并由法定代表人及被授权人签字）；

（2）企业营业执照扫描件；

（3）资格条件中要求的企业资质证书扫描件；

4.3本项目在“荷云采”（www.holdcg.com）平台上进行全流程电子标。参与的投标人在“荷云采”平台完成参加项目、下载招标
文件、递交保证金缴纳记录（保证金线下汇款）、下载招标文件、递交投标文件；

5、投标截止时间、开标时间及地点

5.1电子投标投标文件递交的截止时间及地点：2023年12月27日9时30分。投标截止时间前投标人使用“荷云
采”（www.holdcg.com）将数据电文投标文件完整上传，逾期上传的数据电文投标文件将被拒绝。

5.2纸质投标文件递交的截止时间及地点：2023年12月27日9时30分，投标文件递交地点：湖南省湘咨工程咨询管理有限责任
公司开标室，长沙市东二环一段1139号湖南国际商务中心二楼2049室。

5.3本项目需同时递交纸质和电子投标文件，电子招标投标系统解密异常时采用纸质投标文件继续评审。

5.4开标时间：2023年12月27日9时30分（北京时间）；

5.5开标地点：“荷云采”（www.holdcg.com）上公开进行开标，所有投标人应准时在线参加开标。同时在湖南省湘咨工程咨询
管理有限责任公司开标室，长沙市东二环一段1139号湖南国际商务中心二楼2049室设立开标会场。

5.6电子投标文件的解密截止时间为投标截止时间后 40分钟。请投标人确保投标文件如期解密。在开标现场解密的，请投标人
自备解密电脑和网络。

https://www.holdcg.com/cms/cms/help.htm?no_sitemesh#??


6、评标办法

     本项目评标办法采用：综合评标法

7、发布公告的媒介

本次招标公告在荷云采、中国招标投标公共服务平台同步发布。

8、联系方式

招标人：湘投天然气（临汾）有限公司

地址：山西省临汾市侯马市海军北街385号

联系人：高先生

电话：18735187204 

招标代理机构：湖南省湘咨工程咨询管理有限责任公司

联系人：鞠女士

电话：0731-84446410转2457、18975109688

地址：长沙市东二环一段1139号湖南国际商务中心二楼

 

 

 

 


